1

ДОГОВОР № ________________

об оказании платной образовательной услуги в МАДОУ «ДС № 32 г. Челябинска»

г. Челябинск                                         «____» ______________ 20__ г.

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 32  г. Челябинска» (далее  -  МАДОУ),

расположенное по адресу: 454079, г. Челябинск, ул. Зальцмана, 12, осуществляющее  образовательную деятельность   на основании

лицензии от «26» августа 2016 г. № 13097 (Серия 74Л02 № 0002269) и приложения 1.1 к лицензии, выданной Министерством образования

и науки Челябинской области бессрочно, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице заведующего Купоровой Натальи Николаевны,

действующего на основании Устава, с одной стороны и _______________________________________________________________________
                                                                                                                                                         (фамилия, имя, отчество (при наличии) законного представителя несовершеннолетнего лица, зачисляемого на обучение)

именуем____ в дальнейшем «Заказчик», действующего на основании ____________________ _____________________________________,

                                                                                                                                                                                                (наименование и реквизиты документа, удостоверяющего полномочия представителя Заказчика)

в интересах несовершеннолетнего_____________________________________________________________     ________________,
(фамилия, имя, отчество)                                                                                                                                (дата рождения)

проживающего по адресу: _______________________________________________________________________________________________,
             (адрес места жительства ребенка с указанием индекса)

именуем____ в дальнейшем «Обучающийся», совместно именуемые «Стороны», заключили в соответствии с Гражданским кодексом

Российской Федерации, Федеральным законом от 29 декабря 2012г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» и Законом РФ от

7 февраля 1992г. № 2300-1«О защите прав потребителей», а также постановлением Правительства Российской Федерации от 15.08.2013 г.

№706 «Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг», действующего до 31.12.2020 г, постановлением Правительства

Российской Федерации от 15.09.2020 г. №1441 «Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг» с 01.01.2021 г., приказом

Министерства образования и науки РоссийскойФедерации от 25.10.2013 N 1185 «Об утверждении примерной формы договора об

образовании на обучение по дополнительным образовательным программам», Положением «О порядке предоставления платных

образовательных услуг в МАДОУ «ДС № 32 г. Челябинска» настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. Предоставление «Обучающемуся» дополнительной платной образовательной услуги по освоению дополнительной образовательной

программы(название) «__________________» - дополнительные занятия художественной направленности.

1.2. Наименование дополнительных платных занятий: «_____________________» (в соответствии с заявлением о зачислении на обучение).

1.3. Платные дополнительные занятия проводятся в соответствии с утвержденным «Исполнителем» учебным планом и расписанием

занятий.

1.4. Вид образовательной услуги – дополнительное образование; уровень – дошкольное образование; форма обучения – очная, групповая.

1.5. Срок освоения программы составляет__32__ учебные недели по __2__ групповых занятия в неделю.

1.5.1.  Срок освоения программы на момент подписания Договора составляет _____ учебных недель по __ групповых занятия в неделю с

________ 20______ г. (приложение к настоящему Договору); (здесь может быть указано другое количество недель по сравнению с п. 1.5. в

случае, если «Обучающийся» был зачислен на обучение позднее других «Обучающихся» и начал освоение программы не с начала курса с

согласия и по заявлению «Заказчика»).

2. Права «Исполнителя» и «Заказчика»
2.1. «Исполнитель» вправе:

2.1.1. Самостоятельно предоставлять дополнительную платную образовательную услугу по «Договору возмездного оказания услуг» со

штатными педагогами, соответствующей квалификации.

2.1.2. Привлекать к работе по предоставлению платной образовательной услуги вне штатных педагогов, соответствующей квалификации, на

основании «Договора возмездного оказания услуг».

2.1.3. Отказаться в одностороннем порядке от исполнения «Договора об оказании платных образовательных услуг», если «Заказчик»

нарушил сроки оплаты дополнительной образовательной услуги по настоящему Договору и прекратить предоставление платной

образовательной услуги до полного погашения задолженности «Заказчиком».

2.2. «Заказчик» вправе:

2.2.1. Получать информацию от «Исполнителя» по вопросам организации и обеспечения надлежащего предоставления платной

образовательной услуги, предусмотренной разделом 1 настоящего Договора.

2.2.2. Получать от «Исполнителя» полную и достоверную информацию об оценке знаний, умений, навыков и компетенций «Обучающегося»

по освоению дополнительной образовательной программы, указанной в разделе 1 настоящего Договора, а также о критериях этой оценки.

2.2.3. Требовать полную информацию о деятельности «Исполнителя» и об оказываемых платных образовательных услугах.

2.3. «Стороны» вправе требовать надлежащее исполнение условий настоящего Договора.

3. Обязанности «Исполнителя» и «Заказчика»

3.1. Обязанности «Сторон»:

3.1.1  «Исполнитель» обязуется предоставить платную дополнительную образовательную услугу «Заказчику» в соответствии с разделом 1

настоящего Договора, а «Заказчик» обязуется оплатить «Исполнителю» оказываемую дополнительную платную образовательную услугу по

дополнительной образовательной программе в соответствии с разделом 4 настоящего Договора.

3.2. «Исполнитель» обязан:

3.2.1. Зачислить «Обучающегося» на дополнительные платные занятия, указанные в п. 1.2. настоящего Договора.

3.2.2. Организовать и обеспечить надлежащее предоставление дополнительной платной образовательной услуги, предусмотренной разделом

1 настоящего договора в полном объеме.

3.2.3. Предоставить для проведения занятий с «Обучающимся» помещение, соответствующее санитарным и гигиеническим требования,

требованиям пожарной безопасности.

3.2.4. Обеспечить «Обучающемуся», предусмотренные дополнительной образовательной программой условия ее освоения и оснащение.

3.2.5. До заключения договора с «Заказчиком» и в период его действия предоставлять «Заказчику» достоверную информацию о себе, и об

оказываемых платных дополнительных образовательных услугах, обеспечивающую возможность их правильного выбора.

3.2.6. Довести до «Заказчика» информацию, содержащую сведения о предоставлении платных образовательных услуг в порядке и объеме,

которые предусмотрены Законом Российской Федерации «О защите прав потребителей» и Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. «Об

образовании в Российской Федерации» посредством размещения этой информации на официальном сайте учреждения – 32dc.ru

2

3.2.7. Обеспечить охрану жизни и здоровья «Обучающемуся» во время оказания дополнительной платной образовательной услуги,

проявлять уважение к личности «Заказчика» и «Обучающегося», оберегать «Обучающегося» от всех форм физического и психического

насилия.

3.2.8. Сохранить место за «Обучающимся» на предоставление ему платной дополнительной образовательной услуги в случае его болезни,

карантина, отпуска «Заказчика», официальных каникул и других случаях пропуска занятий «Обучающимся» по уважительным (форс

мажорным) причинам при условии предоставления «Исполнителю» подтверждающих документов и по заявлению «Заказчика».

3.3. «Заказчик» обязан:

3.3.1. Своевременно вносить плату за предоставление «Обучающемуся» дополнительной платной образовательной услуги, указанной в

разделе 1 настоящего Договора в размере и порядке, определенными разделом 4 настоящего Договора, а также предоставлять в бухгалтерию

либо куратору платежные документы, подтверждающие такую оплату.

3.3.2.  Заранее извещать «Исполнителя» об отсутствии на занятии «Обучающегося» по уважительной причине и предоставлять документы,

подтверждающие отсутствие на занятии по уважительной причине.

3.3.3. Не допускать пропусков занятий «Обучающимся» без уважительных причин.

3.3.4. Содействовать развитию интереса к освоению дополнительной образовательной программы «Обучающимся».

3.3.5. Проявлять уважение к сотрудникам учреждения, не оскорблять их честь и достоинство.

4. Стоимость услуг, сроки и порядок их оплаты

4.1. Полная стоимость дополнительной образовательной услуги за весь период обучения «Обучающегося» определена в Приложении к

настоящему Договору, которое является его неотъемлемой частью.

4.2. Оплата производится по месяцам в соответствии с Приложением к настоящему Договору не позднее 1 числа текущего месяца авансом

на следующий месяц путем перечисления денежных средств на расчетный счет «Исполнителя» через систему «Город». Оплата услуг банка

за перевод денежных средств за предоставленные «Исполнителем» услуги осуществляется «Заказчиком».

4.3. Перерасчет за услуги, оказанные не в полном объёме «Обучающемуся» по причине его отсутствия, производится при наличии

документа, подтверждающего отсутствие «Обучающегося» по уважительной причине (заболевание) и заявления «Заказчика» о перерасчете

с указанием уважительной причины с приложением подтверждающих документов.

4.4. Перерасчет за услуги, оказанные не в полном объёме «Обучающемуся» по причине его отсутствия не производится в случае пропуска

занятий «Обучающимся» без уважительной причины.

5. Основания изменения и расторжения договора

5.1. Условия, на которых заключён настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению сторон, либо в соответствии с действующим

законодательством Российской Федерации.

5.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению сторон до истечения срока его действия.

5.3. Настоящий договор, может быть, расторгнут по инициативе «Исполнителя» в одностороннем порядке в случаях, предусмотренных

Правилами оказания платных образовательных услуг, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации в

действующей редакции, в том числе:

5.3.1. Просрочки оплаты стоимости дополнительных платных образовательных услуг.

5.3.2. Невозможности надлежащего исполнения обязательств по оказанию дополнительных платных образовательных услуг вследствие

действий (бездействия) «Обучающегося», «Заказчика».

5.3.3. По причине форс-мажора, чрезвычайной ситуации – ситуаций, препятствующих исполнению условий Договора по не зависящим от

«Исполнителя» обстоятельствам.

5.3.4. В иных случаях и на основаниях, предусмотренных действующим законодательством Российской Федерации, нормативно –

правовыми актами.

5.4. Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе «Заказчика» в одностороннем порядке в случаях, предусмотренных

Правилами оказания платных образовательных услуг, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации в

действующей редакции, в том числе:

4.3.1.  Если им обнаружен существенный недостаток оказанных платных образовательных услуг или иные существенные отступления от

условий договора.

4.3.2. Если «Исполнитель» нарушил сроки оказания платных образовательных услуг (сроки начала и (или) окончания оказания платных

образовательных услуг и (или) промежуточные сроки оказания платной образовательной услуги) либо, если во время оказания платных

образовательных услуг стало очевидным, что они не будут осуществлены в срок, в том числе вследствие причин и ситуаций, не зависящих

от «Исполнителя».

5.5. «Заказчик» вправе отказаться от исполнения настоящего Договора при условии полной оплаты «Исполнителю» фактически

понесенных им расходов.

5.6. «Сторона», по инициативе которой расторгается настоящий договор, обязана уведомить другую «Сторону» Договора о его

расторжении в письменном виде не менее чем за 30 календарных дней.

6. Ответственность «Исполнителя» и «Заказчика»

6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору «Стороны» несут ответственность, предусмотренную

законодательством Российской Федерации и настоящим Договором.

6.2. При обнаружении существенного недостатка оказания платной образовательной услуги, в том числе ее оказания не в полном объеме

(приложение к настоящему Договору), предусмотренном дополнительной образовательной программой (частью образовательной

программы), «Заказчик» вправе по своему выбору потребовать:

6.2.1. Безвозмездного оказания дополнительной образовательной услуги.

6.2.2. Соразмерного уменьшения стоимости, оказанной дополнительной образовательной услуги.

6.3. Если «Исполнитель» по своей вине нарушил сроки оказания образовательной услуги (сроки начала и (или) окончания оказания

образовательной услуги и (или) промежуточные сроки оказания образовательной услуги) либо, если во время оказания образовательной

услуги стало очевидным, что она не будет осуществлена в срок, «Заказчик» вправе по своему выбору:

6.3.1. Назначить «Исполнителю» новый срок, в течение которого «Исполнитель» должен приступить к оказанию образовательной услуги и

(или) закончить оказание платной образовательной услуги.

6.3.2. Потребовать уменьшения стоимости дополнительной образовательной услуги.

6.3.3. Расторгнуть Договор.

6.4. При нарушении «Заказчиком» сроков оплаты за предоставление дополнительной платной образовательной услуги по настоящему

Договору, дальнейшее предоставление указанной услуги прекращается до полного погашения задолженности «Исполнителю».

7. Срок действия Договора

7.1. Настоящий договор вступает в силу с даты зачисления «Обучающегося» на обучение (приказ заведующего МАДОУ) и действует до

окончания срока освоения дополнительной образовательной программы, который определен п.1.5. (1.5.1.) настоящего Договора.

3

8. Заключительные положения

8.1. Сведения, указанные в настоящем Договоре, соответствуют информации, размещенной на официальном сайте «Исполнителя» в сети

"Интернет" на дату заключения настоящего Договора.

8.2. Настоящий Договор составлен в 2х экземплярах, по одному для каждой из «Сторон». Все экземпляры имеют одинаковую юридическую

силу.

8.3. Изменения и дополнения настоящего Договора могут производиться только в письменной форме и подписываться уполномоченными

представителями «Сторон».

8.4. Изменения Договора оформляются дополнительными соглашениями к Договору.

8.5. Ни одна из «Сторон» не вправе передавать свои права и обязанности по настоящему Договору третьим лицам без письменного согласия

другой «Стороны».

9. Адреса и реквизиты «Сторон»

«Исполнитель»:

Муниципальное автономное дошкольное

образовательное учреждение

«Детский сад № 32 г. Челябинска»,

МАДОУ «ДС № 32 г. Челябинска»

ИНН 7452112351

КПП 745201001
ОГРН 1137452006218

Лицевой счет автономного учреждения:

– 3047306095А в Комитете финансов города Челябинска

Р/с 40701810400003000001

____________________Н.Н. Купорова

(подпись)

М.П.

«Заказчик»:

_______________________________________________________
                                           (фамилия, имя, отчество)

_______________________________________________________
                                                (паспортные данные)

_______________________________________________________
                                             (адрес места жительства)

тел.: __________________________________________________

Дата: _________________ Подпись: ________________________

«Обучающийся»:

_______________________________________________________
(фамилия, имя, отчество ребенка)

_______________________________________________________

(адрес места жительства)

Отметка о получении 2-го экземпляра Договора «Заказчиком»:

Дата: ________________ Подпись: ___________________

4

Приложение к Договору № ___________    от ____________________________

об оказании платной образовательной услуги в МАДОУ «ДС № 32 г. Челябинска»

№ Месяц  Объем дополнительной платной образовательной услуги Стоимость дополнительной

образовательной услуги (руб.)

Количество

занятий в

неделю

Кол-во полных учебных

недель* в текущем

месяце (кол-во занятий

на неполной неделе)

Количество занятий

в текущем месяце

За 1

занятие

За месяц в

соответствии с

количеством

занятий

1.

2.

3.

4.

ИТОГО за весь период обучения:   -------

*Полной учебной неделей считается неделя, на которой возможно провести 2 занятия в дни недели по расписанию ______________________.

Итого за _____ месяцев обучения по дополнительной образовательной программе «______________________________):

количество полных учебных недель –   , количество занятий за весь период обучения –   , исходя из количества рабочих дней по

календарю.

Занятия не проводятся в праздничные дни и даты, определенные официальным календарем праздничными днями РФ.

Заказчик                                                                                                        _____________________ ФИО

Заведующий МАДОУ «ДС № 32 г. Челябинска»                                     _____________________ Н.Н. Купорова

Главный бухгалтер МАДОУ «ДС № 32 г. Челябинска»                         _____________________ Н.Н. Норенкова

Педагог                                                                                                         _____________________ ФИО